In Museo Viennensi specimen servatur inter diaphragma et hepar *Simiae Sabaeae* repertum; quod sere triceps videtur, sed pars imagis producta, corpus maximum mentiens, indurata et irre-

gularis est, reliquae minores vero parum prominent, ut rem dubiam relinquam.

Am. KLUG specimen magnum dedit in abdome *Sciuri vulgaris* a se repertum, huc omnino referendum; et am. ALBERS nuper duo transmisit in *Cervo Tarando* sibi obvia, quorum quidem caput extricare nequeo, quorum autem habitus omnino idem est.

4. Cysticercus cellulosae R.

Nonus vertitur annus, ex quo cum Collega conjunctissimo, ill. KNAPE, theatro anatomico Berolinensi praeesse contigit, in quo singulis annis circa ducenta et quinquaginta cadavera humana secantur, quorum quaterna aut quina quotannis Cysticercum Cellulosae plus inminus copiose offerunt. Ut plurimum cadavera Leucoplegmaticorum, neque tamen Ascite vel Anasarca laborantium, illi obnoxia sunt. Plerumque in musculis, v. c. glutaeis, iliaco-psoa, extensoribus cruris, sed etiam licet rarius in cerebro occurunt. Semel mulieris adipe slava tenuiore abundantis cadaver a nobis dissecutum est, cuius musculi plurimos, et ipsae cordis trabeculae, quas sollicite hunc in finem examinavi, tres exhibuerunt Cysticeros; ipsius autem cerebrum, quod in Museo Regio Anatomico servandum curavi, pariter illis scatet, ut in corpore striato, inque medulla oblongata aequa bene quam iner gyros et in substantia medullari occurant. Symptomata, quae Cysticeri praesentiam in vivis prodant, ex defunctorum historia morbi enodare, hactenus non concessum fuit.

Viri cel. HIMLY Universitatis Göttingensis, et FLORMAN Lundensis Professores meritissimi eundem Cysticercum in homine observatum illu-

strarunt, hic etiam de suillo egregia retulit, de quibus Mantissae pars tertia bibliographica consulatur.

Dilectiss. BREMSER aliquot specimina misit in *Simia Cepho* reperta, et illorum viginti in ejus cerebro, sex ad octo autem inter capitis musculos occurrisse, simul litteris mandavit.

Cysticercum humanum nunquam vivum reperi, sed saepe recentissimum, et dummodo spiritu non contractus est, caput ejusdem leni inter digitos pressione, a corpore antrorsum directa, facile semper elicetur. Nullum ejusdem ab illo Simiae et Suis discrimen video.

DOEBELIUS in Practica Venatoria (Ed. III. Lips. sol. 1783. p. 24. b.) suis feros Cysticercis sive Finnis destitui, forsitan primus contendit, quod dein pro certo habitum est; sed cel. J. Fr. NIE-MANN (Handbuch der Staatsarzneywissenschaft. Th. II. Leipz. 1813. 8. p. 366.) suis feros illis pariter obnoxios esse refert, et nī fallor eandem rem etiam alibi legi, rationi maxime consentaneam, aliae enim ferae hydatidibus non carent.